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Szanowni Czytelnicy,
przygotowując dla Państwa kolejny 
numer kwartalnika MOST mieliśmy 
nadzieję, że będzie on interesującą lek-
turą ukazującą różne oblicza Gminy 
Krosno Odrzańskie. 
Jest więc sporo o rozrywce, którą przede 
wszystkim zafundowało mieszkańcom 
oraz gościom Rybobranie. Występ ze-
społu Dżem ściągnął do miasta nad 

Odrą tłumy wielbicieli tej kultowej formacji. Zresztą nie można 
nie wspomnieć o grupie Power Play oraz rodzimych wykonaw-
cach, którzy pokazali, że „Krosno muzyką stoi”. 
Za nami maraton wyborczy – po październikowych wyborach 
parlamentarnych przyszedł czas na samorządowe, a niedawno 
europejskie. Te kwietniowe były szczególnie ważne z punktu 
widzenia Gminy. Po tym jak Marek Cebula został Wojewodą Lu-
buskim, osobą pełniącą funkcję Burmistrza Krosna Odrzańskiego 
została Anna Mikołajczyk. Jak sama przyznała – to były cztery 
miesiące wytężonej pracy i wiemy, że Pani Burmistrz dała się 
poznać z jak najlepszej strony. Po zaprzysiężeniu Burmistrza, 

Grzegorza Garczyńskiego, Anna Mikołajczyk wróciła na stano-
wiska Sekretarza Gminy. 
W jakim kierunku będzie podążać Gmina? O to pytamy zarówno 
Burmistrza, jak i nowego Przewodniczącego Rady Miejskiej. Za-
mieszczamy także pełen skład Rady. Skoro Grzegorz Garczyński 
został Burmistrzem, to kto zasiada na fotelu Starosty? Pierwsza 
w historii Powiatu kobieta – Anna Januszkiewicz, która jak za-
znacza „będzie budować mosty” między gminami całego Powiatu. 
Oczywiście nie zabraknie też sportu, wraz z podsumowaniem 
wyników indywidualnych i drużynowych. Ze względu na Mi-
strzostwa Europy piłka nożna jest na ustach wszystkich – robimy 
więc podsumowanie sezonu Tęczy, która utrzymuje się w klasie 
okręgowej. W przyszłym sezonie liczymy na awans. 
Przed nami wakacje – życzymy Państwu spokojnych urlopów, 
dających wytchnienie i pozwalających „naładować baterie” 
na dalszą część roku. Tym, którzy mają dwa lub trzy miesiące 
wolnego – wypoczęci wracajcie do szkoły lub na studia. Bawcie 
się dobrze i bezpiecznie!
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Program CZYSTE POWIETRZE – 
uzyskaj dotację z pomocą Gminy

Już ponad 3 mln zł trafiło do naszych mieszkańców. Wielu właścicieli domów jednorodzinnych,  
po doświadczeniach sezonów grzewczych 2022/23 i 2023/24, nadal zastanawia się co zrobić,  
aby kolejny okres grzewczy przejść bezpiecznie, w komforcie cieplnym i bez przepłacania. Zakończył 
się sezon 2023/24, a decyzja o podjęciu działań nie musi być, aż tak trudna.
Warto zapoznać się z Programem Czyste Powietrze, który oferuje nie tylko bezzwrotne wsparcie 
finansowe przyznawane przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Inwestycja, którą możesz sfinansować z Programu pozwoli na znaczne zmniejszenie zużycia energii 
przy utrzymaniu bezpieczeństwa i komfortu cieplnego w domu, a przy tym przyniesie niższe rachunki 
za ogrzewanie.
Wsparcie z Programu Czyste Powietrze można otrzymać na docieplenie ścian, dachu, wymianę okien 
i drzwi zewnętrznych, zainstalowanie wentylacji z odzyskiem ciepła oraz wymianę starego kotła 
„CO” na paliwo stałe na nowe, efektywne źródło ciepła, które zużywa mniej energii z pożytkiem dla 
rodzinnego portfela, a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń do powietrza.
Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny dochód (brutto) nie przekracza 135 tys. zł.
Już dziś zainteresuj się programem Czyste Powietrze. Oferujemy pełne i bezpłatne wsparcie w przy-
gotowaniu i złożeniu wniosku o dofinansowanie. Zachęcamy do wstępnego kontaktu telefonicznego.

Konsultacje w punkcie informa-
cyjnym odbywają się w godzinach:
poniedziałek:
od godziny 13:30 do 16:30;
od wtorku do czwartku:
od godziny 13:30 do 15:30;
piątek:
od godziny 13:30 do 14:30.

Obowiązuje wcześniejsza 
telefoniczna rezerwacja terminu 
spotkania – tel. 502 624 612.

6-7 lipca 2024 r.
  Krosno Odrzańskie ul. Czarnieckiego

Sobota
12:00  Otwarcie domków winiarskich
12:15 	 „Organika,	wokół	winorośli”.	Malowanie	i	rzeźbienie	na	żywo	Goshia	Cerko	i	Adam	Cerkowniak
13:00 	 Degustacja	komentowana	„Jak	powstaje	wino	musujące	-	czyli	skąd	się	biorą	bąbelki”	Guillaume	Dubois
15:00 	 Oficjalne	otwarcie	festiwalu	
17:30		 Degustacja	komentowana	„Długo,	dłużej,	najdłużej	-	czyli	wina	musujące	o	różnym	czasie	dojrzewania	na	osadzie,
	 na	przykładach	praktycznych”	Maciej	Nowicki
18:00		 Koncert	Edyty	Zazula	cz.	1
19:00 	 Licytacja	obrazów	Goshia	Cerko
19:30 	 Koncert	Edyty	Zazula	cz.	2
21:00	-	24.00	 JAM	SESSION	

Niedziela
12:00  Otwarcie domków winiarskich
12:00		 Sparkling	joga	–	Danuta	Biczyńska
13:00 	 Degustacja	komentowana	„Kwaśna	cytryna,	kremowa	brzoskwinia,	czyli	od	musiaków	ultrawytrawnych	
	 po	te	najsłodsze”	Maciej	Nowicki
18:00		 Zakończenie	festiwalu	

Organizator:

Klub 5

Festiwal 
Polskich Win 
Musujących

Nadleśnictwo
Bytnica

BANK SPÓŁDZIELCZY
w Krośnie Odrzańskim Radny Powiatu Krośnieńskiego

Tomasz Rafał Rogowski

Gmina Bytnica
MAREK CEBULA

Największe “Garden Party” w województwie
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Doświadczony samorządowiec stanął na czele Gminy Krosno Odrzańskie. Jako 
skuteczny menadżer dał się poznać zarówno podczas sprawowania funkcji Starosty 
Krośnieńskiego, jak i wcześniej jako Zastępcy Burmistrza. Kolejne 5 lat to czas, 
który można świetnie wykorzystać do rozwoju regionu – pieniądze m.in. z KPO, 
czy innych programów unijnych dają ogromne możliwości. W jakich obszarach 
Grzegorz Garczyński widzi szanse i konieczność działania? O tym w wywiadzie, 
który nakreśla kierunki polityki samorządowej na kadencję 2024-2029.

„Przed nami 
kadencja 

wielu 
inwestycji” -

rozmowa 
z Grzegorzem Garczyńskim, 

Burmistrzem 
Krosna Odrzańskiego
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Chyba nikt nie ma wątpliwości, że doświadczenie 
zdobyte przez tyle kadencji – zarówno 
w samorządzie gminnym, jak i powiatowym 
będzie teraz procentować…
Grzegorz Garczyński: Od lat działam na rzecz naszego 
samorządu i chcę kontynuować pewien proces zmian, 
którego byłem współautorem wiele lat temu. Przed nami 
szansa na realizację inwestycji, na które czekają mieszkańcy, 
na zmiany społeczne, które mamy szansę zainicjować. 

Mówi Pan w liczbie mnogiej?
GG: : Oczywiście, ponieważ pracujemy razem, radni, 
pracownicy Urzędu oraz jednostek podległych, sołtysi, 
mieszkańcy… Przecież od początku mojej przygody 
i wyzwania podczas pracy w Radzie, jako Zastępca 
Burmistrza, jako Starosty zawsze podkreślałem istotę 
wspólnego osiągania celów.

A konkretniej? Jakie to zamierzenia?
GG: Przede wszystkim, wraz z Radnymi z mojego komitetu, 
chcemy sprawić, by miasto i sołectwa były dobre dla dzieci 
i rodzin, bo wtedy będą dobre dla każdego. Sam jestem 
tatą 7-latki i 9-latka. Wiem co im sprawia przyjemność, 
jak lubią spędzać czas i gdzie chcą przebywać. Dzieci 
muszą czuć się bezpiecznie, mieć przestrzeń do zabaw 
i kontakt z naturą. Gmina potrzebuje jeszcze więcej miejsc 
w żłobkach, więcej ścieżek rowerowych i więcej wspólnej 
przestrzeni do spotkań.

Podczas kampanii wyborczej dużo 
mówiło się o transporcie publicznym.  
Czy te potrzeby mieszkańców Gminy będą 
jednym z priorytetów?

GG: Wiem, że transport publiczny na terenie miasta, 
gminy i powiatu to niezwykle istotna kwestia. Mamy już 
w Krośnieńskim Obszarze Funkcjonalnym zarezerwowane 
blisko 10 mln. zł na zakup minibusów, które pomogą dotrzeć 
mieszkańcom miasta i sołectw na dworce, ogrody działkowe, 
cmentarz, jezioro czy do szkoły. 

Czy na pierwszym planie pozostanie także 
opieka zdrowotna? 
GG: Ochrona zdrowia to dla mnie priorytet. Przez 5 lat, 
razem z naszym powiatowym zespołem wyprowadziliśmy 
szpital z finansowego i organizacyjnego dołka. Nasze miasto 
od miesiąca, razem z powiatem, jest już współwłaścicielem 
szpitala i wspólnie z Zarządem Powiatu chcemy poszerzać 
zakres usług medycznych, przywrócić Nocną i Świąteczną 
pomoc lekarską i Szpitalny Odział Ratunkowy (SOR) 
oraz zakupić rezonans, żeby polepszyć zakres diagnostyki. 
Jestem przekonany, że nasz szpital wkrótce będzie wzorowo 
działającym szpitalem powiatowym.
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Jak będzie wyglądać rozwój infrastruktury 
turystycznej? Region ma przecież spory 
potencjał turystyczny.
GG: Chcemy turystycznie zagospodarować kanał Odry, 
budując przystań i kupując sprzęt do pływania. Marzy mi 
się, żeby na kanale Odry powstała kładka pieszo - rowerowa 
i dzięki temu spróbować turystycznie zagospodarować łąki 
raduszczańskie. Poza tym jeszcze w tym roku udostępnimy 
do zwiedzania wieżę kościoła św. Jadwigi, a wizyty na naszym 
Zamku uatrakcyjnią multimedialne atrakcje.

Nie możemy pominąć dwóch istotnych kwestii 
– rozwoju sieci dróg, w tym budowy obwodnicy 
oraz inwestorów…
GG: Budowa obwodnicy miasta to najważniejsza inwestycja 
najbliższych lat, która wymaga wzorowej współpracy 
miasta i inwestora, którym jest Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad. Dzięki tej inwestycji Krosno staje 
się dużo bardziej atrakcyjne dla inwestorów, dlatego zrobię 
wszystko żeby pozyskać kolejne tereny pod inwestycje 
przy naszej strefie przemysłowej. Potrzebujemy też 
młodych lokalnych przedsiębiorców, dlatego wkrótce 
uruchomimy inkubator przedsiębiorczości, w którym 
każdy, z minimalnym nakładem finansowym, będzie mógł 
rozpocząć prowadzenie biznesu. 

Lata pracy w samorządzie nauczyły mnie, że należy 
wsłuchiwać się w głos mieszkańców i konsultować z nimi 
ważne decyzje. Dlatego też mamy w planie budowę 
sali kinowej, remont amfiteatru i uruchomienie lokalu 
gastronomicznego przy promenadzie w parku. Będziemy 
też wspierać inicjatywy finansowane z budżetu sołeckiego 
i chcemy powrotu budżetu obywatelskiego.

Burmistrz i jego zespół niewiele zdziałają bez 
współpracy z radnymi. Czy to będzie kadencja 
współpracy? 
GG: Nie mam wątpliwości, że przed nami czas rzeczowej 
dyskusji, wypracowywania kompromisów i realizacji 
celów. Jestem już po rozmowie ze wszystkimi radnymi 
i mogę śmiało powiedzieć , że stanowimy jedną drużynę, 
a każdy z nich ambitnie podchodzi do swojej pracy.  
Są radni, którzy dopiero rozpoczynają pracę w Radzie 
Miejskiej i mają świeże spojrzenie na sprawy Gminy. Są też 
radni kolejnych kadencji, którzy cieszą się dużym zaufaniem 
mieszkańców i mają doświadczenie w pracy na rzecz Gminy 
i liczę na ich aktywność. Przed nami 5 lat wyzwań. Bardzo 
się z tego cieszę, ponieważ lubię wyzwania i wyznaczam 
sobie cele, które mogą się wydawać nieosiągalne, ale… użyję 
sformułowania „nic nie ogranicza” – dlatego będziemy 
skutecznie realizować plany.

Dziękuję za rozmowę
Wywiad przeprowadził Redaktor Naczelny, 

Sławomir Pawlak



7

Most- Krośnieński Informator Samorządowy

Kadencja 2024-2029 Kadencja 2024-2029 
wystartowaławystartowała

W przypadku Gminy Krosno Odrzańskie czas od wyborów  
do zaprzysiężenia Burmistrza oraz radnych trwał miesiąc. Wybory 
w Gminie zakończyły się w pierwszej turze, więc na ten moment 
czekano od siódmego kwietnia.
Pierwsza sesja nowo wybranej Rady Miejskiej w Krośnie 
Odrzańskim kadencji 2024 – 2029 była ważnym wydarzeniem. 
Już oficjalnie, po złożonym ślubowaniu, Grzegorz Garczyński 
został nowym Burmistrzem Krosna Odrzańskiego. Wzruszony, 
nie krył radości, podkreślając jak ważna i piękna to dla niego 
chwila. Pomysły na funkcjonowanie samorządu, które Burmistrz 
Grzegorz Garczyński wraz ze swoimi radnymi zaproponował, 
poznaliśmy jeszcze w trakcie kampanii wyborczej. Wracamy 
do nich w wywiadzie z Grzegorzem Garczyńskim (strona 4). 
Sam włodarz przypomniał o nich także podczas uroczystej sesji, 
w trakcie której nie zabrakło również momentów wzruszeń 
i podziękowań rodzinie, znajomym, radnym czy osobom, które 
poparły jego kandydaturę. 
Zanim swoje ślubowanie złożył Burmistrz Krosna Odrzańskiego, 
jako pierwsi przysięgę złożyli radni, którzy wybrali spośród siebie 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. Po kilku latach przerwy,  
do pracy w samorządzie wrócił Radosław Sujak, który to właśnie 
został wybrany Przewodniczącym. Jak przyznał – to będzie 
aktywna rada. 

Sesja inauguracyjna odbyła się w nowej siedzibie Nadleśnictwa 
Krosno w Osiecznicy. Nie bez przyczyny pojawili się na niej także 
Wojewoda Lubuski, radni Sejmiku Województwa Lubuskiego, 
Starosta Krośnieńska, przedstawiciele sąsiednich gmin, czy nawet 
goście z partnerskiego miasta Schwarzheide.
Marek Cebula, do niedawna Burmistrz Krosna Odrzańskiego, 
teraz Wojewoda Lubuski wspominał czasy, kiedy wspólnie 
z Grzegorzem Garczyńskim zostawał radnym Rady Miejskiej, 
potem pracował w Sejmie, tworzyli zespół jako Burmistrz 

i Zastępca, współpracowali, gdy Grzegorz Garczyński był Starostą. 
Teraz także czas na kontynuację współpracy. O niej mówiła 
również Anna Januszkiewicz, dzisiejsza Starosta, podkreślając 
rolę kooperacji między samorządami. 

Dalsza wspołpraca będzie możliwa też 
dzięki Annie Halickiej, która 10 maja 
została powoałna na Zastępcę Burmistrza 
Krosna Odrzańskiego. Wcześniej jako 
Zastępca Skarbnika w Urzędzie Miasta 
w Krośnie Odrzańskim, następnie jako 
Sekretarz Powiatu doskonale poznała 
realia regionu i Gminy. 

W trakcie sesji nie zabrakło podziękowań, które Wojewoda 
Marek Cebula oraz Burmistrz Grzegorz Garczyński złożyli  
na ręce pani Anny Mikołajczyk, która przez 4 miesiące pełniła 
funkcję Burmistrza oraz pani Katarzyny Fligier, która w tym 
czasie piastowała stanowisko Sekretarza.
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Radosław
Sujak

Przewodniczący 
Rady Miejskiej, 
członek Komisji 

Budżetu i Rozowju 
Gospodarczego

Krzysztof
Konarski

Radny Rady Miejskiej, 
członek Komisji 

Porządku Publicznego 
i Infrastruktury 

Komunalnej oraz Komisji 
Rewizyjnej

Katarzyna 
Kula

Radna Rady Miejskiej, 
członek Komisji 

Budżetu i Rozowju 
Gospodarczego oraz 
Komisji Rewizyjnej

Paweł 
Szymczak

Radny Rady Miejskiej, 
członek Komisji 

Porządku Publicznego 
i Infrastruktury 

Komunalnej 

Dorota
Kwapisiewicz

Radna Rady Miejskiej, 
członek Komisji  

Edukacji, Kultury, Sportu 
i Spraw Społecznych oraz 

Komisji Rewizyjnej

Adrian
Ścisły

Radny Rady Miejskiej, 
członek Komisji  

Edukacji, Kultury, Sportu 
i Spraw Społecznych oraz 
Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji

Bartosz
Zaborowicz

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej,
członek Komisji 

Porządku Publicznego 
i Infrastruktury 

Komunalnej 

Mirosław
Andrzejewski

Radny Rady Miejskiej,
członek Komisji 

Porządku Publicznego 
i Infrastruktury 

Komunalnej oraz  
Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji

Tomasz 
Browarczyk

Radny Rady 
Miejskiej, członek 
Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych 
oraz Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji

Piotr 
Garczyński

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej, 
członek Komisji 

Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego

Maciej
Piwko

Radny Rady Miejskiej, 
Przewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych

Artur
Kozakiewicz

Radny Rady Miejskiej, 
Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków 
i Petycji, członek Komisji  
Edukacji, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych

Grażyna 
Myśliwiec

Radna Rady Miejskiej,
Przewodnicząca Komisji 
Porządku Publicznego 

i Infrastruktury 
Komunalnej oraz członek  

Komisji Rewizyjnej

Krystian
Forster

Radny Rady Miejskiej, 
Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej, 
członek Komisji 

Budżetu i Rozowju 
Gospodarczego 

Marek
Górski

Radny Rady Miejskiej,
Przewodniczący Komisji  

Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego

Skład Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim
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Gmina Krosno Odrzańskie 
przejmuje udziały w ZACHODNIM ZACHODNIM 
CENTRUM MEDYCZNYMCENTRUM MEDYCZNYM

„STAWIAM NA OTWARTY DIALOG”.
Rozmowa z Radosławem Sujakiem, Przewodniczącym Rady Miejskiej  
w Krośnie Odrzańskim

„Wejście” Krosna Odrzańskiego do spółki to ważny 
element rozwoju lecznicy, w tym pozyskania dodatkowej, 
specjalistycznej kadry medycznej. 
Zagwarantowanie pacjentom leczenia przez najlepszych 
medyków związane jest z zapewnieniem im odpowiednich 
warunków związanych z pobytem w Krośnie Odrzańskim. 
Sytuacja ekonomiczna szpitala uległa znacznej poprawie.  
Po kilku latach straty spółka zaczęła osiągać zyski. Przez 5 lat 
Zachodnie Centrum Medyczne stało się spółką wypracowującą  
3 mln zł zysku, podczas gdy jeszcze w 2018 roku miała 2 
mln straty. Bierzemy odpowiedzialność za szpital, chcemy 
powrotu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, zwiększenia 
liczby poradni, diagnostyki na najwyższym poziomie - mówi 
Burmistrz Grzegorz Garczyński. Poprawie uległy wskaźniki 
rentowności i płynności. Rozbudowa infrastruktury, inwestowanie 
w nowoczesny sprzęt, remonty bieżące obiektów szpitalnych 
oraz wieloletnie budowanie wykwalifikowanej i doświadczonej 
załogi z roku na rok zyskują coraz większą aprobatę pacjentów. 
Dynamiczny rozwój krośnieńskiej placówki leczniczej wpływa na 
wyższy standard świadczonych usług medycznych. Przyjęte przez 
obecny Zarząd Spółki kierunki rozwoju Zachodniego Centrum 
Medycznego oraz coraz szersze spektrum specjalistycznych usług 

diagnostyczno-leczniczych to mocny fundament do podjęcia 
przez nasz samorząd współpracy partnerskiej.
W 2023 roku na 3 493 udzielonych świadczeń na oddziałach, 
aż z ponad tysiąca skorzystali mieszkańcy Gminy Krosno 
Odrzańskie. W przypadku wizyt w poradniach te proporcje 
kształtują się 15 696 (wszystkie) - 8 581 (mieszkańcy Gminy).
Gmina Krosno Odrzańskie od lat wspiera krośnieńską lecznicę. 
W latach 2017-2020, decyzjami Rady Miejskiej w Krośnie 
Odrzańskim, z budżetu samorządu gminnego przekazano 
na działalność szpitala powiatowego łącznie 1 675 000,00 zł  
(w 2017 r. 500 000,00 zł, w 2018 r. 375 000,00 zł, w 2019 r. 500 
000,00 zł i w 2020 r. 300 000,00 zł).

Jaka jest rola Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w kształtowaniu krośnieńskiego samorządu? Jakie cele 
Pan sobie wyznacza?
Rola Przewodniczącego Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim  
to nie tylko funkcja reprezentacyjna, ale przede wszystkim 
odpowiedzialność za kształtowanie polityki samorządowej 
i realizację strategicznych celów miasta. Wyzwania, z którymi 
się mierzymy, obejmują poprawę infrastruktury, rozwój edukacji, 
wsparcie dla przedsiębiorczości i ochronę środowiska. Moim 
celem jest stworzenie spójnej wizji rozwoju, która łączy potrzeby 
mieszkańców z możliwościami budżetowymi. Kluczowa jest 
także współpraca z różnymi interesariuszami – mieszkańcami, 
przedsiębiorcami, organizacjami pozarządowymi oraz 
administracją. Przewodniczący musi być mediatorem i liderem, 
który dąży do konsensusu i skutecznej realizacji założeń.

Budżet 2024 roku jest budżetem uchwalonym przez 
poprzednią Radę. Jak Pan ocenia możliwość jego realizacji? 
Szanse? Zagrożenia?
Budżet 2024 uchwalony przez poprzednią Radę jest podstawą 
naszej działalności finansowej w bieżącym roku. Uważam,  
że jego realizacja jest możliwa, jednakże wymaga to ścisłej kontroli 
wydatków i elastyczności w reagowaniu na nieprzewidziane 
okoliczności. Szansą jest kontynuacja rozpoczętych inwestycji 
oraz pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, zwłaszcza 

unijnych. Zagrożeniem mogą 
być zmiany gospodarcze oraz 
inflacja, które mogą wpłynąć na 
koszty realizacji projektów. Ważne 
będzie także utrzymanie dialogu 
z mieszkańcami, by dostosowywać 
priorytety budżetowe do ich 
rzeczywistych potrzeb.

Z punktu widzenia sprawnego funkcjonowania organów 
-  uchwałodawczego i wykonawczego - ważne są relacje 
między nimi, czyli między Radą a Burmistrzem. „Współpraca 
buduje” - w imię tej zasady będziecie funkcjonować?
Współpraca Rady z Burmistrzem powinna opierać się  
na partnerskich relacjachi wspólnym dążeniu do dobra miasta. 
Stawiam na otwarty dialog, wzajemne zrozumienie i kompromis. 
Każda ze stron ma swoje zadania i kompetencje, a harmonijna 
współpraca pozwala na ich efektywne wykorzystanie. Kluczowe 
jest wspólne ustalanie priorytetów oraz transparentne 
podejmowanie decyzji, które zyskają akceptację mieszkańców. 
Przyszłość Krosna Odrzańskiego  zależy od naszej zdolności do 
pracy zespołowej i podejmowania decyzji w duchu współpracy, 
a nie konfrontacji.

Dziękuję za rozmowę
Redaktor Naczelny Sławomir Pawlak
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POWIAT – koalicja nadal u władzy
„Nie ma Powiatu bez każdej 
z Gmin, nie ma Krosna 
Odrzańskiego bez Gubina, 
a Gubina bez Krosna 
Odrzańskiego” – to słowa, 
które będą charakteryzować 
pracę w Powiecie pod 
p r z e w o d n i c t w e m 
nowej Starosty, Anny 
Januszkiewicz. To ważna 
deklaracja, która ma pokazać 
włodarzom poszczególnych 
samorządów – gdzie Starosta 
widzi klucz do sukcesu. 

To właśnie Radna Powiatowa z najlepszym procentowo w historii 
wyborów powiatowych wynikiem, do niedawna Naczelnik 
Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta 
w Krośnie Odrzańskim, została pierwszą kobietą piastującą 
funkcję Starosty Krośnieńskiej. 
Będziemy „budować mosty”, patrzeć szeroko, dalej niż tylko 
granice gmin – podkreśla Starosta Krośnieńska. Wybrana 
podczas tajnego głosowania uzyskała poparcie 15 radnych, 
dwóch wstrzymało się od głosu. Starosta zapowiedziała także 
kontynuację polityki współpracy i kompromisu zapoczątkowaną 
przez poprzednika, Grzegorza Garczyńskiego. 
Na inauguracyjnej sesji wybrano także Przewodniczącego Rady 
– ponownie został nim Kamil Kuśnierek. Wiceprzewodniczącą 
Rady została Marzena Szofer-Bartczak, dla której to także będzie 
powrót na stanowisko, które obejmowała w trakcie poprzedniej 
kadencji. 
Wicestarostą, podobnie jak w poprzedniej kadencji został 
Ryszard Zakrzewski. Zarząd Powiatu uzupełnili Arkadiusz 
Duziak, Grzegorz Kieliszak i Tomasz Miechowicz.
Jedno hasło „wybory samorządowe”, a w przypadku Gminy Krosno 
Odrzańskie i Powiatu to dwie różne kwestie. W pierwszym 

przypadku mamy do czynienia z tym, że na każdy jeden 
okręg wyborczy przypada jeden mandat. Wówczas mówimy 
o jednomandatowych okręgach wyborczych w systemie First Past 
the Post, czyli Pierwszy na Mecie. W danym okręgu wygrywa 
kandydat z największą liczbą głosów (tak jest m.in. w Gminie 
Krosno Odrzańskie).

W przypadku Powiatu mówimy o przeliczaniu mandatów 
według tzw. metody D’Hondta. W niej najpierw rozważamy 
liczbę ważnych głosów oddanych łącznie na listy kandydatów 
każdego z komitetów wyborczych, które przekroczyły próg 
wyborczy. Następnie dzielimy je przez kolejne liczby naturalne 
tworząc malejący ciąg ilorazów wyborczych danego komitetu. 
W skrócie, w wyborach do obu rad – mieliśmy do czynienia 
z różnymi sposobami liczenia głosów. 
Rada Powiatu Krośnieńskiego – tutaj na kandydatów czekało 17 
miejsc, rozłożonych na cztery okręgi wyborcze. W porównaniu 
do wyborów z roku 2018, zmianie uległ jednak rozkład mandatów 
– na niekorzyść okręgu numer dwa czyli tego, w którym radnych 
wybierali mieszkańcy Gminy Krosno Odrzańskie. W poprzednich 
wspomniany okręg miał do dyspozycji 6 mandatów – w tym roku 5.  
Mandat, który utracił okręg numer dwa zyskał natomiast okręg 
numer trzy, to jest Gmina Bobrowice i Gmina wiejska Gubin.

Nowi radni rady powiatu.
Okręg numer jeden, czyli Gmina Miejska Gubin.
Tutaj najwięcej głosów zdobył Andrzej Iwanicki. Mandaty zdobyli także Ryszard Zakrzewski, Kamil Kuśnierek, Krzysztof 
Zdobylak i Tomasz Kaczmarek.

Okręg numer dwa to Gmina Krosno Odrzańskie.
Spośród wszystkich kandydatów, najwięcej głosów uzyskała Anna Januszkiewicz, której wynik okazał się być nie tylko 
najlepszy procentowo w okręgu, ale także w całym Powiecie. I to w całej historii wyborów do Powiatu. 
Mandat uzyskał także startujący z tego samego komitetu Tomasz Rogowski. Pozostałe mandaty wywalczyli Bogdan Śnieżek, 
Paweł Szwed i Tomasz Miechowicz. 

Okręg numer trzy, który swoim zasięgiem obejmuje Gminę Bobrowice i Gminę wiejską Gubin. 
Mandaty zdobyli Andrzej Rochmiński, Waldemar Gromek, Arkadiusz Duziak i Wiesław Leśko.

Czwarty okręg wyborczy to okręg obejmujący gminy Bytnica, Dąbie i Maszewo. 
Mandaty uzyskali Grzegorz Kieliszak, Marzena Szofer-Bartczak i Paweł Szwed. 
Tu jednak mała ciekawostka – w nowej Radzie Powiatu znalazło się dwóch radnych o identycznych imionach i nazwiskach 
– Paweł Szwed z Koalicji Ponad Podziałami Dla Mieszkańców oraz Paweł Szwed z Prawa i Sprawiedliwości. 

1
okręg

2
okręg

3
okręg

4
okręg
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Parada Rybobraniowa kolejny raz przeszła 
ulicami naszego miasta inaugurując w ten sposób 
Rybobranie. Nawet deszcz przed startem nie 
przestraszył uczestników barwnego korowodu, 
który dotarł pod scenę. Tam jak zawsze władzę 
od Burmistrza, Grzegorza Garczyńskiego 
przejął Wodnik.
Muzyka to najważniejszy punkt Rybobraniowej 
imprezy. To właśnie na scenie dzieje się najwięcej 
wydarzeń i pod nią zbiera się najwięcej osób. Na 
niej w tym roku pojawiły się wyjątkowe gwiazdy. 
45 lat na scenie to niesamowity wynik, ale zagrali 
tak jakby mieli po 20 lat. Dżem był strzałem 
w dziesiątkę i przyciągnął pod scenę tłumy. 
Tak samo jak Power Play. Publiczność bawiła 
się znakomicie. Wrażenia? Rewelacyjne! Super 
otwarci ludzie, świetna energia, jeden z najlepszych 
koncertów jaki w ostatnim czasie wykonaliśmy 
– podsumowali w skrócie krośnieński koncert 
muzycy Power Play. 
Nie zawiodły także ABBA Imitation i Instant 
Blues, które miały za zadanie rozbawić publiczność 
przed gwiazdami. Krośnieńska młodzież pokazała 
swoje talenty w ramach Krośnieńskiego Festiwalu 
Piosenki. Mam nadzieję, że o części z nich już za 
kilka lat usłyszy nie tylko Krosno Odrzańskie – 
dodał Jarosław Wnorowski, członek jury.
Życie tętniło także w strefach tematycznych. 
Dorośli mogli pozwolić podopiecznym na zabawę 
w strefie dla dzieci, a samemu usiąść w parkowym 
cieniu na leżaku i cieszyć się odrobiną spokoju. 
Sport? Żaden problem! Eksperci zadbali o dietę, 
a każdy mógł zmierzyć się z wyciskaniem 
sztangi, wziąć udział w paintballu czy wspiąć 
się na ściankę wspinaczkową. Strefa mundurowa 
była natomiast okazją do zapoznania się 
z wojskiem czy policją i spędzenia miło 
czasu z mundurowymi. 
Uśmiech na twarzy nie znikał także w strefie 
zabawy, gdzie dmuchane zamki i trampolina 

b y ł y  p o 
p r o s t u 
oblegane przez 
dzieci. Gdy nadchodził 
czas na przekąskę, to można było spacerowym 
krokiem odwiedzić jedno z kilkunastu stoisk 
gastronomicznych i przy muzyce zaspokoić swój 
głód. 
Oczywiście olbrzymie podziękowania należą się 
wszystkim służbom i pracownikom, którzy przed, 
w trakcie, a także po imprezie, niemal cały czas 
pracowali nad porządkiem, czystością i naszym 
bezpieczeństwem – dodał Burmistrz Krosna 
Odrzańskiego, Grzegorz Garczyński. 
Zakończenie Rybobrania było także doskonałą 
okazją na pożegnanie „legendy” Centrum 
Artystyczno-Kulturalnego „Zamek”, wieloletniego 
Dyrektora, Tomasza Miechowicza. To on od lat, 
wspólnie z załogą „Zamku”, odpowiadał nie tylko 
za organizację Rybobrania, ale także za wszelkie 
przedsięwzięcia realizowane w obszarze kultury 
i sztuki. Jego pomysły, realizacje, zaangażowanie, 
a przede wszystkim pasja rozwijały życie 
kulturalne gminy i mieszkańców. Nie można 
było sobie wymarzyć lepszego zakończenia swojej 
pracy w Zamku niż koncert tak pięknej kapeli 
jak Dżem. Dziękuję wszystkim, którzy brali 
udział przy tworzeniu tej imprezy – podsumował 
Tomasz Miechowicz.

Wodnik po raz kolejny przejął ster 
miasta i poprowadził Rybobranie. 

Muzycznie i nie tylko.

Rybobraniowe PARTYRybobraniowe PARTY



Most- Krośnieński Informator Samorządowy

Dąbrowskiego, Kilińskiego i Konopnickiej 
– te trzy sąsiadujące ze sobą ulice są teraz 
jednym, sporym placem budowy. Prace trwają 
etapami i poszczególnymi fragmentami, 
dlatego trzeba zwracać szczególną uwagę  
na aktualne oznakowanie. Wyremontowane zostanie 
130 metrów ulicy Kilińskiego, 170 Konopnickiej 
oraz 110 metrów Dąbrowskiego. Utrudnienia na 
wspomnianych ulicach mają potrwać do drugiej 
połowy września bieżącego roku. 

Ulica Polna w Osiecznicy 
jest remontowana na 
odcinku około 520 
metrów. Prace są już na 
zaawansowanym poziomie 
i zdecydowanie poprawią 
komfort poruszania się 
pojazdów w tej części 
miejscowości. Zakończenie 
inwestycji planowane jest  
na koniec września tego 
roku. 

Pierwsza część prac przy amfiteatrze 
została wykonana. Zniknęły stare 
siedziska. Miejsca siedzące zostały 
wyremontowane i wyrównane.  
Co równie ważne, pierwsze siedem 
dolnych rzędów zyskało nowe 
siedziska. Pozostała część prac 
będzie kontynuowana po pozyskaniu 
środków zewnętrznych.

Piastowskie dziedzictwo Świętej Jadwigi Śląskiej w Krośnie Odrzańskim  
to projekt, którego celem jest przybliżenie mieszkańcom dziedzictwa kulturowego Krosna 
Odrzańskiego w odświeżonym wydaniu. Zamek Piastowski oraz wieża kościoła wzbogaciły 
się w multimedia będące krokiem w kierunku nowoczesności. Specjalne telewizory, 
projektory, efekty wizualne oraz dźwiękowe mają zapewnić jeszcze lepszy kontakt 

z historią w Zamku. Multimedia i tablice informacyjne pojawiły się także w kościele  
pw. św. Jadwigi, gdzie ma zostać także udostępniona wieża dla turystów. Projekt 

współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.

12

Czas INWESTYCJI 
#Krosnowbudowie – hasło niezwykle aktualne i oddające zakres prac realizowanych w całej Gminie. 
Przyglądamy się części z nich – szczególnie te drogowe są istotne dla mieszkańców.
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STRAŻ GRANICZNASTRAŻ GRANICZNA 
jest z nami od 33 lat„…by służba i praca w naszej formacji i w naszym 

oddziale dostarczała Wam ogromu satysfakcji, 
przynosiła społeczne uznanie, a prezentowane 
przez Was zaangażowanie, trud i poświęcenie 
były niezmiennie doceniane i procentowały 
samymi sukcesami” - tymi słowami Komendant 
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej 
płk SG Monika Musielak zwróciła się  
do wszystkich funkcjonariuszy i pracowników 
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

33. rocznica powołania Straży Granicznej oraz 15. rocznica 
powstania Nadodrzańskiego Oddziału SG to doskonałe okazje  
do uroczystego świętowania. To formacja niezwykle ważna nie 
tylko z punktu widzenia ochrony granic Polski, ale w przypadku 
Krosna Odrzańskiego – także istotna jest kwestia obecności 
w życiu samorządu. Podkreśla to m.in. Grzegorz Garczyński, 
Burmistrz Krosna Odrzańskiego. Współpraca z mundurowymi 
układa nam się bardzo dobrze, jestem zwolennikiem jej 
zacieśniania, zwłaszcza pomiędzy samorządem, a formacjami 
takimi jak m.in. Straż Graniczna – podkreśla włodarz. 
W trakcie obchodów Święta Straży Granicznej na terenie 
komendy oddziału zorganizowano piknik rodzinny, gdzie 

krośnianie oraz zaproszeni goście mieli okazję zapoznać się  
ze specyfiką Straży Granicznej oraz ze sprzętem użytkowanym 
w codziennej służbie przez funkcjonariuszy formacji.
Oprócz kadry kierowniczej, funkcjonariuszy oraz pracowników 
NoOSG, w uroczystościach Święta Straży Granicznej udział 
wzięli także: reprezentujący Wojewodę Lubuskiego, Dyrektor 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego 
Urzędu Wojewódzkiego Andrzej Kamiński (gen. bryg. SG 
rezerwy), Starosta Krośnieńska Anna Januszkiewicz, Burmistrz 
Krosna Odrzańskiego Grzegorz Garczyński, przedstawiciele 
niemieckiej policji Carsten Glade Prezydent Dyrekcji Policji 
Federalnej Niemiec w Berlinie, Oliver Bahro Oficer Łącznikowy 
Policji Federalnej Niemiec przy Ambasadzie RFN w Warszawie, 
Torsten Ebert Kierownik Inspekcji Policji Federalnej Niemiec 
we Frankfurcie nad Odrą oraz ppłk SG Danuta Łazarczyk Oficer 
Łącznikowy SG przy Ambasadzie RP w Berlinie. Obecni byli 
również komendanci i szefowie służb mundurowych, dowódcy 
wojskowi, przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości, prokuratury, 
władz samorządowych, duchowieństwa i innych instytucji 
oraz urzędów współpracujących z Nadodrzańskim Oddziałem 
SG na terenie trzech województw: lubuskiego, dolnośląskiego 
i wielkopolskiego.
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Zmiany u „SAPERÓW”
Przyszedł czas na zmianę warty w 5. Kresowym Batalionie Saperów 
w Krośnie Odrzańskim. W marcu ze stanowiskiem dowódcy oficjalnie 
i uroczyście pożegnał się podpułkownik Maksymilian Libelt.  
Za podpułkownikiem dwadzieścia cztery lata służby zawodowej. 
Ustępujący dowódca krośnieńskich saperów „z niejednego pieca 
chleb jadł”. Uczestniczył w misjach pokojowych w Afganistanie 
oraz dwukrotnie w Bośni i Hercegowinie. Dowódcą Batalionu był 
od listopada 2020 roku. Na nieco ponad dwa miesiące obowiązki 
dowódcy objął dotychczasowy zastępca dowódcy Batalionu, szef 
sztabu Batalionu, mjr Łukasz Bąk. 
Na przełomie maja i czerwca na moment dowództwo przejął 
kapitan Bartosz Wolny. Natomiast 3 czerwca 2024 roku dowódcą 
5. Kresowego Batalionu Saperów został podpułkownik Przemysław 
Pakies, dla którego jest to powrót do Krosna Odrzańskiego. Jak sam 
przyznaje, to właśnie tutaj stawiał swoje pierwsze kroki jako dowódca 
plutonu, dodając, że Batalion jest bardzo dobrze przygotowany  
do wykonywania zadań.

Służyłem w tym Batalionie jako podporucznik, część Was już znam, 
nie przychodzę tutaj jako całkiem obcy człowiek. Cieszę się, że udało 
mi się wrócić do Batalionu, w którym zaczynałem swoją służbę.

ppłk Przemysław Pakies, 
dowódca 5. Kresowego Batalionu Saperów.

BIAŁO-BIAŁO-CZERWONA Majówka 
Była zabawa, było uroczyście, było też różnorodnie. Tak minęła 
tegoroczna Majówka w Krośnie Odrzańskim.
Krosno Odrzańskie po raz kolejny 
udowodniło, że długi weekend majowy 
można spędzać na różne sposoby. Aktywny 
odpoczynek to hasło, które przyświecało 
tegorocznym obchodom. Pierwszego maja 
grupa mieszkańców uczciła 20-lecie Polski 
w Unii Europejskiej marszem. Dzieci 
natomiast mogły bawić się w trakcie festiwalu 
kolorów oraz festiwalu baniek mydlanych. 
20-lecie dołączenia Polski do Unii 
Europejskiej było także doskonałą okazją 
do przypomnienia historii sprzed dwóch 
dekad. Wtedy trzech kolarzy amatorów 
z Oddziału Wojskowego PTTK przy Klubie 
5.  Batalionu Saperów ruszyło rowerami 
z Krosna Odrzańskiego do Brukseli 
i z powrotem. W ten sposób nasz oddział 
postanowił uczcić ten historyczny moment 
– dodaje Danuta Cierpisz, Prezes Oddziału 
Wojskowego PTTK.
W dzień flagi narodowej tradycyjnie podjęto 
próbę bicia krośnieńskiego rekordu długości 
flagi. Zadanie nie było łatwe, bo do pobicia 
było 313 metrów i 10 centymetrów. Nie 
zawsze jednak udaje się pobić rekordy. Nie 
pomogła nawet flaga malowana na pikniku 

organizowanym z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości 11 listopada. W tym roku 
osiągnięto 236 metrów i 83 centymetry. 

Niestety tym razem nie udało się pobić rekordu, 
ale Promenada w Krośnie Odrzańskim kolejny rok 
z rzędu zapełniła się biało-czerwonymi flagami – 
Tomasz  Miechowicz Dyrektor CAK Zamek 
w Krośnie Odrzańskim.

Przez niemal całą majówkę pracowali 
także przedstawiciele Młodzieżowej Rady 
Miejskiej, którzy organizowali zbiórkę karmy 
dla zwierząt z tymczasowego punktu pobytu 
psów bezdomnych w Osiecznicy. Warto 
jest pomagać, dlatego zdecydowaliśmy 
się poprosić mieszkańców o wsparcie 
podopiecznych punktu – mówi Nina 
Grzegorska Przewodnicząca Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim.
Trzeciego Maja było tak jak zawsze – czyli 
uroczyście. W tym roku przypadała 233. 
rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja.  
Najpierw msza, a później uroczystości 
patriotyczne na placu przed kościołem.
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Jubileusz i NOWY SZTANDAR
Szkoła Podstawowa nr 1 w Krośnie Odrzańskim ma już 75 lat. W ramach uroczystości jubileuszowych 
poświęcono nowy sztandar placówki. 
To wyjątkowa chwila dla całej społeczności 
związanej ze Szkołą Podstawową nr 1 
w Krośnie Odrzańskim. Tak zwana 
„Jedyneczka” ma już 75 lat. Ten niezwykły 
jubileusz był okazją do nawet podwójnego 
świętowania. Bo to nie tylko jubileusz 
placówki, ale także uroczystości związane 
z poświęceniem i przekazaniem nowego 
sztandaru. 
1 września 1948 roku na podstawie 
zarządzenia Ministra Oświaty 
o organizacji roku szkolnego 1948/49 
została powołana w Krośnie Odrzańskim Publiczna Szkoła 
Podstawowa przy ul. Bohaterów WP nr 21. W nowo utworzonej 
szkole naukę rozpoczęło 325 uczniów. 
Pomimo upływu lat, nie zmienia się jedno – szkoła to przede 
wszystkim miejsce wychowywania nowych pokoleń mieszkańców 
nie tylko Krosna Odrzańskiego, bo w „Jedynce” uczą się dzieci 
z całej Gminy. 

Tak zwana „Jedyneczka” na stałe wpisała się w krajobraz dolnej części 
miasta. Przez te lata wychowało się w niej wielu mieszkańców Gminy, 
którzy z uśmiechem wracają wspomnieniami do szkolnych lat.

Wioletta Radecka-Weretko, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1.

Jubileusz 75-lecia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Skłodowskiej-
Curie był wyjątkowy także z jeszcze jednego powodu. Od 
dłuższego czasu społeczność szkolna prowadziła zbiórkę na 
nowy sztandar. Poprzedni – dosyć wiekowy, nie wyglądał już 
najlepiej. I właśnie w ramach jubileuszu odbyła się uroczystość 
nadania nowego sztandaru. Nie zabrakło poświęcenia sztandaru 
oraz symbolicznego wbicia gwoździ na drzewcu i „przekazania 
mocy” przez stary sztandar nowemu.

STO LAT to za mało
Bo wiek, to tylko liczba… Udowadniają tegoroczni jubilaci. 
Sto lat to za mało… Chciałoby się zaśpiewać! Niewiele osób 
dożywa tak pięknego wieku.
Setne urodziny to okazja do świętowania większa niż 
kiedykolwiek. Choć wiek to tylko liczba, a każdy ma tyle lat 
na ile się czuje. Udowodnili i ciągle udowadniają to tegoroczni 
jubilaci, którzy dożyli tego wyjątkowego jubileuszu. 
Świętowanie rozpoczął Pan Józef Kotliński. Oczywiście 
aktywnie. I jak wspomina – taki aktywny był przez całe swoje 
życie. Być może to właśnie jest receptą na długowieczność… 

Podczas spotkania 
n ie  zabrak ło 
m o m e n t ó w 
wzruszeń oraz 
w s p o m n i e ń 
z przeszłości . 
A tych wspomnień 
j u b i l a t  m i a ł 
całą masę.

Podobnie bogatą dawkę wspomnień ma na swoim koncie Pani 
Zdzisława Cudak z Osiecznicy, która swoje setne urodziny 
także świętowała w 2024 roku. Także i Pani Zdzisława ma swoją 
własną receptę na długie życie. Ważny jest przede wszystkim 
kontakt z ludźmi. 
Jubilaci tacy jak Pan Józef i Pani Zdzisława to dla wielu osób 
kopalnia wiedzy i doświadczenia. Spotkania z tegorocznymi 
jubilatami to kolejna piękna lekcja życia i niezapomniane 
wydarzenie. Oczywiście zarówno Panu Józefowi, jak i Pani 
Zdzisławie życzymy wszystkiego najlepszego, a przede wszystkim 
zdrowia. 
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NOWA KIEROWNIK Ośrodka 
Pomocy Społecznej
W Ośrodku Pomocy Społecznej 
w  Kr o ś n i e  O d r z a ń s k i m  
po kilkunastu latach doszło do 
zmiany na stanowisku kierownika.

Na początku czerwca pracę na nowym stanowisku rozpoczęła Beata 
Kuśmierek. Nowa kierownik OPS wcześniej od ponad jedenastu lat 
związana była z szeroko pojętym obszarem pomocy społecznej. Duże 
doświadczenie zebrała jako kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy. 
Do tego działająca lokalnie, będąca założycielką i prezeską Stowarzyszenia 
Trampolina w Osiecznicy – to osoba, która obszar pomocy społecznej 
zna jak mało kto.
Wcześniej, od 2011 roku kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie 
Odrzańskim była Pani Agnieszka Szarkowicz. Przez ostatnie miesiące,  
na stanowisku kierownika zastępowała ją Daria Badura.

Dołożę wszelkich starań, żeby wszystkim 
nam pracowało się dobrze, a przede 
wszystkim, żeby społeczność lokalna, 
która podlega pod nasz ośrodek 
i korzysta z naszych usług, mówiła o nas 
dobrze i miała w nas oparcie.

 Beata Kuśmierek, 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. 

MEDIATEKA kusi atrakcjami
Biblioteki – mediateki nie odchodzą do lamusa. 
Jeżeli wyjdziemy z założenia, że „ogranicza nas 
tylko wyobraźnia” to miejsca skazywane jeszcze 
kilka lat temu na porażkę mogą stać się atrakcyjne 
dla różnych grup wiekowych. Tym razem 
okazją do rozwinięcia skrzydeł w krośnieńskiej 
Mediatece był Tydzień Bibliotek.
To był 21. Tydzień Bibliotek, w tym roku z hasłem „Biblioteka 
– miejsce na czasie”. O tym, że Krośnieńska Mediateka  
to miejsce na czasie chyba nie trzeba nikogo przekonywać. Jest 
przecież nie tylko miejscem pełnym książek, ale także światem 
nowoczesnych multimediów i spotkań z pisarzami, artystami, 
idolami młodzieży…
Po świętowaniu można było wrócić do pracy – bo krośnieński 
Tydzień Bibliotek był niezwykle intensywny. W tym czasie 
młodzież, która odwiedziła mediatekę, musiała zmierzyć 
się z zagadkami detektywistycznymi przygotowanymi przez 
Krzysztofa Koziołka, w ramach warsztatów detektywistyczno-
dziennikarskich „Detektyw na tropie informacji”.
Nie zabrakło także zmagań w ramach Mistrza Pięknego 
Czytania. Przedszkolakom „Opowiadania do chichotania” 
czytał Burmistrz Krosna Odrzańskiego Grzegorz Garczyński, 
a na koniec było też trochę muzyki. Na scenie pojawił się zespół 
Perfectly, który muzycznie zakończył Tydzień Bibliotek.
W ramach obchodów tego święta, w Wojewódzkiej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej Cypriana Norwida w Zielonej Górze 
bibliotekarki z Krosna Odrzańskiego odebrały nagrody  

za swoją pracę. Katarzyna Adamkiewicz otrzymała Medal Złoty 
za Długoletnią Służbę. Dyrektor Agnieszka Langner-Kosmaty 
i Elżbieta Jakubiec-Maryniaczyk otrzymały odznaki honorowe 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Iwona Kozłowska i Izabela 
Dunajska otrzymały dyplomy za zasługi w upowszechnianiu 
kultury i promocji czytelnictwa. 



17

Most- Krośnieński Informator Samorządowy

Z NAPĘDEM 
na 4 koła…

POWIATOWY Dzień Strażaka

To wóz warty niemal 1 milion 150 tysięcy 
złotych. Za nami uroczyste przekazanie 
średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Czarnowie.

Strażacy odgrywają kluczową rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa publicznego. Nie tylko gaszą pożary, 
ale również pomagają w wypadkach drogowych, usuwają skutki klęsk żywiołowych, przeprowadzają 
akcje ratunkowe i edukują społeczeństwo w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Nic więc 
dziwnego, że podczas ich święta – słowa uznania płyną ze wszystkich stron, a szczególnie wyraźnie 
wybrzmiewają one w kontekście współpracy z samorządem lokalnym. 

Choć Ochotnicza Straż Pożarna w Czarnowie nowy 
wóz ma już od października ubiegłego roku i w razie 
potrzeby go używa, to teraz pojawiła się idealna okazja, 
by uroczyście poświęcić i przekazać pojazd. A wszystko 
to w ramach Parafialnych obchodów Dnia Strażaka. 
Do tej pory ochotnicy z Czarnowa do pożarów i innych 
wymagających akcji musieli wyjeżdżać starym, wysłużonym, 
50-letnim autem. Zmieniło się to pod koniec ubiegłego roku, kiedy 
do jednostki OSP trafił średni pojazd ratowniczo-gaśniczy marki 
Renault D16 4x4, który kosztował 1 149 000 złotych. To pojazd 
dostosowany do trudnych warunków, z którymi niejednokrotnie 
muszą mierzyć się strażacy ochotnicy z Czarnowa.  
Teraz możemy śmiało wyjeżdżać do akcji, bez strachu,  
że w trakcie drogi pojazd się zepsuje – mówi Sylwester Pokusa, 

Prezes OSP Czarnowo. Zakup tego pojazdu był możliwy dzięki 
współpracy i środkom pozyskanym z różnych stron. Wkład 
Gminy Krosno Odrzańskie to 285 tysięcy złotych, a w zbiórkę 
funduszy zaangażowało się wielu mieszkańców sołectwa. 
Przekazanie pojazdu to zaledwie część z wydarzeń w ramach 
Parafialnego Dnia Strażaka w Czarnowie. Równie istotne było 
ślubowanie złożone przez członków młodzieżowej drużyny 
pożarniczej. To osoby, które za kilka lub kilkanaście lat widzą 
siebie jako strażaków.

4 maja to ważna data dla wszystkich strażaków – zarówno 
z Państwowej Straży Pożarnej, jak i druhów ochotników. 
Tego dnia obchodzone jest ich święto. Kilka dni później,  
bo w połowie maja na placu wewnętrznym Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim odbył się 
uroczysty apel z okazji Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka.

Dzień Strażaka to dzień szczególny nie tylko ze względu  
na awanse, wyróżnienia czy nagrody, ale przede wszystkim 
dlatego, że możemy się cieszyć i dziękować za bezpieczne 
powroty do naszych jednostek po zakończonych działaniach - 
podkreślił Komendant Powiatowy PSP bryg. Dariusz Wojtuń.

Funkcjonariuszom gratulował także Komendant wojewódzki 
PSP, nadbryg. Janusz Drozda.
W imieniu mieszkańców i wszystkich włodarzy Gmin Powiatu 
serdeczne podziękowania za ofiarną służbę złożyła Starosta 
Anna Januszkiewicz podkreślając wdzięczność i szacunek dla 
strażaków za ich odwagę, poświęcenie i nieustanną gotowość 
do niesienia pomocy w sytuacjach zagrożenia. 
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O rzeki TRZEBA DBAĆ

50 lat SZKOŁY MUZYCZNEJ

Po raz trzeci ruszyli sprzątać Odrę i dorzecza  
ze śmieci, które pozostawiają po sobie inni. 
Wnioski są przerażające!

W jaki sposób mogą świętować uczniowie, kadra 
pedagogiczna i wszystkie inne osoby związane  
ze szkołą muzyczną? Oczywiście muzycznie, 
szczególnie, że okazja ku temu znakomita.

Ponad 21. tysięcy wolontariuszy z Polski, Czech i Niemiec 

sprzątało Odrę i jej dopływy. Efekt? Ponad 165 ton śmieci. 
Tak wygląda podsumowanie tegorocznej Akcji Czysta Odra. 
Akcji, która odbyła się już trzeci raz z rzędu. Na przełomie 
maja i kwietnia międzynarodowa grupa wolontariuszy sprzątała 
Odrę oraz jej dopływy. Pomysłodawcą i koordynatorem akcji 
w Polsce jest Dominik Dobrowolski, ekolog i podróżnik, który 
od ponad 20 lat organizuje akcje na rzecz ochrony rzek przed 
zaśmieceniem. 
Ogromnym problemem pozostaje zaśmiecanie rzek. Celem 
Akcji Czysta Odra jest właśnie zwrócenie uwagi społeczeństwa  
na ten temat, zmiana postaw i nawyków konsumentów, poprzez 
angażowanie ich w aktywne działanie w terenie – Dominik 
Dobrowolski, ekolog i pomysłodawca akcji.
W akcję po raz kolejny zaangażowało się KPWK, które zostało 
regionalnym koordynatorem na odcinku od Nowej Soli  
do Słubic. Od 26 kwietnia do 5 maja, 25 podmiotów wspólnie 
z KPWK, przystąpiło do Akcji Czysta Odra, a wśród nich 
m.in.: przedszkola, szkoły, kluby sportowe, grupy seniorów, 
kluby wędrowne czy stowarzyszenia. 
Odpady, jakie udało się zebrać, zaskakiwały nawet wolontariuszy, 
którzy nie pierwszy raz sprzątali Odrę. W workach można było 
znaleźć stary sprzęt AGD, opony, meble i wiele innych. Dziwi 
fakt, że wiele śmieci uczestnicy akcji znaleźli przy PSZOKu,  
do którego wszystkie te rzeczy można przecież oddać za darmo. 

Smutne jest to, że wiele grup pojawiło się w tych samych miejscach, 
co w roku ubiegłym i niestety po raz kolejny wolontariusze mieli ręce 
pełne roboty, a worki pełne śmieci. Mieliśmy nadzieję, że poprzednie 
akcje dadzą do myślenia osobom, które śmieci w tych miejscach 
pozostawiają, ale najwidoczniej niewiele to dało – Wojciech 
Kliszewski, koordynator akcji z ramienia KPWK.

Trzecia edycja Akcji Czysta Odra była połączona z finałem 
inicjatywy #ODROdzenie, w ramach której odbudowywana 
jest bioróżnorodność Odry po katastrofie ekologicznej z roku 
2022. Dzięki zbiórce społecznej i wsparciu finansowemu tysięcy 
darczyńców wyhodowano blisko 1,5 mln sztuk narybku m.in 
szczupaków i sandaczy, które zostały wpuszczone przez 
specjalistów z PZW Szczecin i Zielona Góra do Odry oraz 
jej dopływów.

Historia pięćdziesięciu lat Szkoły Muzycznej w Krośnie 
Odrzańskim rozpoczęła się w 1974 roku. Zarządzeniem Ministra 
Kultury i Sztuki z dnia 17 sierpnia 1974 roku utworzona została 
Państwowa Szkoła Muzyczna pierwszego stopnia w Krośnie 
Odrzańskim. Edukacja zaczęła się w roku szkolnym 1974/1975 
– wtedy to stworzono dwie klasy działu dziecięcego oraz dwie 
klasy działu młodzieżowego. 
Przez te lata szkoła zmieniała swoją lokalizację. Najpierw 
znajdowała się w budynku przy placu Bolesława Prusa. 
W kolejnych latach w budynku przy ulicy Bolesława Chrobrego, 
a w 2005 roku szkoła została przeniesiona do budynku przy 
ulicy Piastów, gdzie znajduje się do tej pory. Choć jak podkreśla 
kadra – to nie budynek tworzy szkołę, a ludzie. 

Pięćdziesięciolecie placówki to wyjątkowe święto, które skłania  
do wspomnień, refleksji i podsumowań. Najważniejsze jest jednak,  
że mimo upływu lat szkoła uczy i wychowuje kolejne pokolenia młodzieży.

Iwona Dobryniewska 
Dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I st. 

459 to liczba absolwentów, którzy opuścili mury placówki. 
Wielu z nich odnosiło szereg sukcesów, nie tylko w trakcie 
edukacji, ale także po niej. Część z nich wróciła do szkoły,  
by uczyć kolejne pokolenia. 
50-lecie placówki było także doskonałą okazją do odznaczeń 
i gratulacji. Z tej okazji część nauczycieli została uhonorowana 
medalami za długoletnią służbę oraz nagrodami Dyrektora 
Centrum Edukacji Artystycznej.
Okazja do świętowania w wykonaniu Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Krośnie Odrzańskim, w tym roku jest podwójna. 
24 czerwca 2013 roku Szkoła Muzyczna otrzymała zaszczytne 
imię Fryderyka Chopina, 
co oznacza, że w tym 
roku świętuje jedenastą 
rocznicę tego wydarzenia.
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NOC MUZEÓW i wystawa Organika w jednym
Zamek Piastowski jak co roku zaprosił do siebie na Noc 
Muzeów. W tym roku z wystawą malarstwa i rzeźby – nawet 
na żywo.
Najpierw dzień pełen zwiedzania zamkowych atrakcji. W ramach 
Nocy Muzeów wiele instytucji kultury na terenie całego kraju, 
od kilku lat staje się jeszcze szerzej otwarte dla turystów.
Zanim jednak nadszedł wieczór, każdy mógł odwiedzić 
Zamek całkowicie za darmo i usłyszeć opowieści od znawców 
historii. Na tym właśnie polega Noc Muzeów – ośrodki kultury 
udostępniają swoje zasoby za darmo lub za symboliczną kwotę, 
by zachęcić ludzi do wizyty, tym samym promując kulturę.
Najciekawsze rzeczy działy się jednak wieczorem. W Krośnie 
Odrzańskim zadebiutowała wystawa „Organika”, czyli wystawa 
malarstwa i rzeźby Goshi Cerko i Artura Cerkowniaka. 
W trakcie Nocy Muzeów nastąpiło oficjalne otwarcie wystawy 
pary, której dzieła zwiedziły już sporą cześć Europy. Wszystkie 
obrazy, które można teraz podziwiać w zamku są dziełem Gosi 
Cerko. Natomiast rzeźba to działo Artura Cerkowniaka. 

Inspirację do tworzenia obrazów można znaleźć dosłownie 
wszędzie – mówi Goshia Cerko. Podobnie jest w przypadku 
rzeźby. Wystawa to nie wszystko, ponieważ po oficjalnym 
otwarciu można było na żywo obserwować jak artyści tworzą 
swoje dzieła. Tak właśnie wygląda proces twórczy – przy 
dźwiękach muzyki. Malarce i rzeźbiarzowi towarzyszyła 
piosenka poetycka w wykonaniu Wiki i Macieja Kałamarskich 
oraz Ani Fąfary.

Choć rundę wiosenną zaczynali na drugim miejscu w tabeli,  
to ostatecznie zmagania zakończyli na piątej pozycji. To miejsce, 
które odpowiednio oddaje przebieg tego sezonu, który okazał się 
przejściowym. Trzynaście zwycięstw, osiem remisów i dziewięć 
porażek – to bilans piłkarzy „Multicolores” w rozgrywkach 
2023/2024 zielonogórskiej klasy okręgowej.
Przez większość rundy wiosennej zawodziła nas skuteczność. Z drugiej 
strony, staramy się mocno odmłodzić kadrę i wprowadzać wiele 
młodzieży – nie pamiętam, kiedy ostatnio grałem tak młodą obroną 
– Maciej Kulikowski, trener MKS Tęczy.
Wychowankowie i piłkarze z okolicy – taki jest pomysł  
na rozwój piłki w Krośnie Odrzańskim. I to było widać 
w tym sezonie na boisku wielokrotnie. Tęcza ma być bowiem 
piłkarską wizytówką miasta, dlatego zespół powinien być oparty  
na rodzimych zawodnikach. 

Z piłkarskim widokiem NA PRZYSZŁOŚĆ
Tęcza kończy sezon piłkarski w pierwszej połowie tabeli. Bez awansu, ale z młodzieżą, która 
zbierała doświadczenie.
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Wyścig KACZMAREK ELECTRIC po raz siódmy w Krośnie

Siatkarski TOP
Lubuska siatkówka 
krośnieńską młodzieżą 
stoi! To wiedzą już 
wszyscy w zachodniej 

Polsce, a wkrótce przekona się o tym cały kraj.
Siatkarskie wiadomości rozpoczynamy od Mistrzów Województwa 
Lubuskiego w kategorii czwórek chłopców.  Miłosz Sójka, Szymon 
Młynarczak-Bokła, Adam Szurgot, Kacper Domalewski, Rafał 
Skrocki i Szymon Jerczyński – to ekipa, która okazała się najlepsza 
w całym województwie, w rozegranym w Sulęcinie finale rozgrywek 
„Kinder Joy of Moving”. Zespół z Krosna Odrzańskiego, pod 
czujnym okiem trenera Macieja Uderjana, pokazał kto rządzi 
w tej części kraju.
To sukcesy, które zasługują na pochwałę. Chłopcy i dziewczyny ciężko 
pracują, by osiągać takie rezultaty – trener Maciej Uderjan.
Równie mocne okazały się także zawodniczki UKS Świt Drzonków, 
które w tej samej kategorii zdobyły Wicemistrzostwo Województwa 
Lubuskiego. O tym sukcesie wspominamy nie bez przyczyny, 

ponieważ w składzie ekipy z Drzonkowa bardzo silnymi punktami 
są dziewczyny z Krosna Odrzańskiego, trenowane przez Macieja 
Uderjana, czyli Nadia Uderjan i Martyna Aleksandrowicz.
Krosno Odrzańskie mocne jest także w tzw. „dwójkach” 
i „jedynkach”. „Nasi” zajęli drugie i trzecie miejsce w Finale 
Wojewódzkim o Puchar „Kinder Joy of Moving” w kategorii 
dwójki chłopców. Tomasz Szurgot, Wiktor Uderjan i Maksymilian 
Wysoczański to drużyna, która zajęła drugie miejsce, a Franciszek 
Trościanko i Jakub Szatkowski uplasowali się na trzeciej pozycji. 
Siatkarze z Krosna Odrzańskiego udowodnili również swoją moc 
w  kategorii SINGLI. Wiktor Uderjan zajął drugie, a Tomasz 
Szurgot trzecie miejsce w finale wojewódzkim.
To są sukcesy, które już pod koniec czerwca mają okazję zostać 
poprawione. W dniach 28-30 czerwca w Międzynarodowym 
Centrum Kongresowym w Katowicach o medale Mistrzostw 
Polski powalczy rekordowa liczba zawodniczek i zawodników, 
bo aż  1536. W tym także wspomniani zawodnicy i zawodniczki 
z Krosna Odrzańskiego. 

Poziom zmagań i emocje na trasie rosną z każdą edycją. I tak 
od kilku lat. Po raz siódmy Kaczmarek Electric MTB pojechał 
w Krośnie Odrzańskim. W rywalizacji udział wzięło ponad 
260 uczestników. Najszybciej ze zmaganiami poradzili sobie 
uczestnicy dystansu 26 kilometrów. 1:03:33 – to wynik faworyta 
zmagań Sławomira Pitucha. Wśród kobiet kolejny raz na tym 
dystansie triumfowała Adrianna Janiszewska 1:16:05.

Od 2018 roku Krosno Odrzańskie jest stałym punktem w kalendarzu. 
W tym roku nie mogło być inaczej i ponownie zawitaliśmy do miasta 
nad Odrą – Joanna Balawajder, koordynator cyklu Kaczmarek 
Electric MTB.

Trasa wymagająca, ale na której można dobrze się pościgać – 
mówił na mecie zwycięzca dystansu MINI. To zdanie także wielu 
innych uczestników zmagań. Leśne trasy w Krośnie, Kamieniu 

czy Gostchorzu to świetna zabawa dla kolarzy. Za trasy 
odpowiadał OSiR wspólnie z K.O. Team MTB. Sami jesteśmy 
zawodnikami i doskonale wiemy jak urozmaicić szlaki – dodaje 
Piotr Wawrzyniak z krośnieńskiej ekipy, który zajął trzecie 
miejsce na dystansie MINI.  Zmagania na 26-kilometrowej 
trasie ukończyło ponad 170 startujących. 55 osób finiszowało  
na dystansie MEGA 44 km. 
Najszybsi byli Konrad Jeżewski 
(czas 1:47:12) i Idalia Banaś (2:19:48). 
Grzegorz Grabarek (2:35:20) był 
najlepszy na trasie 62 km. Trasę 
62 km pokonało zaledwie 12 osób, 
w tym jednak kobieta – Agnieszka 
Kachel (3:12:30). 

W tym sezonie kolarski cykl wyścigów Grand Prix Kaczmarek Electric MTB świętuje 
swoje piętnastolecie. Kolejny rok z rzędu odwiedzili Krosno Odrzańskie.
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ZMAGANIA LIGOWE wrócą jesienią
Dirks Liga Kręgli Kobiet, Gama Krasowski Liga Kręgli Mężczyzn, PSB Mrówka Liga Squasha, 
a nieco wcześniej Liga Kręgli Seniorów. Podsumowano sezon ligowych rozgrywek prowadzonych 
w Centrum Rekreacyjnym przy ul. Pocztowej.
W rywalizacji Dirks Liga Kręgli Kobiet wzięło udział 10 uczestniczek, a najlepsza 
okazała się Jolanta Ochryniak. Nieco mniej, bo 8 osób rywalizowało w Gama 
Krasowski Liga Kręgli Mężczyzn, a zmagania wygrał Krzysztof Szapiński. 
Mniejszą frekwencję w tym roku zanotowano w PSB Mrówka Liga Squasha, 
w ramach której udział wzięło 4 śmiałków, a najlepszy był Roman Didyk. Liga 
Kręgli Seniorów zakończyła sezon nieco szybciej niż pozostałe zmagania. Wśród 
kobiet najlepsza była Pani Halina Januszkiewicz. Natomiast wśród mężczyzn 
pierwsze miejsce zajął Pan Berni Kroeckel.
Powrót ligowych zmagań zaplanowano na jesień 2024 roku. 

Mocne KARATE 

Klub Sportowy Jaguar od kilku lat udowadnia, że jest 
w czołówce polskich klubów karate. Szczególnie osiągnięcia 
ma w rozwoju młodzieży. 

Krosno Odrzańskie i Klub Sportowy Jaguar jest mocnym 
punktem na mapie polskiej Federacji Japońskiego Karate. 
Zarówno pod względem poziomu sportowego, ale także 
organizacyjnym. Udowodnili to po raz kolejny, organizując 
ogólnopolskie zawody karate dla dzieci i młodzieży. Puchar 
Dzieci J.K.A. był okazją nie tylko do zdobycia kolejnych medali, 
zebrania niezbędnego doświadczenia, ale także do poznania 
osób, których pasją jest właśnie karate. 

Cieszy nas ciągły rozwój karate w Krośnie Odrzańskim. Kolejna 
duża impreza, z udziałem wielu zawodników, pokazuje, że idziemy 
w dobrym kierunku. 

Dawid Borodo Sensei KS Jaguar

W zmaganiach wystartowało 164 zawodników z 13 klubów, 
w tym jeden klub niemiecki. Kategorie zostały podzielone  
ze względu na wiek, a także stopień zaawansowania 

zawodników, dzięki czemu nawet ci nieco słabsi karatecy 
mogli skutecznie zaprezentować swoje umiejętności. Ponad 
40 medali podopiecznych „Jaguara” – to wynik, który robi 
wrażenie i budzi podziw. 

To kolejna duża impreza, na którą przyjeżdżam do Krosna Odrzańskiego. 
Organizacja zawodów w tym miejscu zawsze jest na wysokim poziomie. 

Mariusz Jewdokimow, Prezes Polskiej Federacji 
Japońskiego Karate

To oczywiście  niejedyne sukcesy karateków. 
W czerwcu 18-osobowa reprezentacja KS Jaguar wzięła udział 
w Mistrzostwach Polskiej Federacji Japońskiego Karate. 
Zawodnicy KS Jaguar po raz kolejny pokazali swoje spore 
umiejętności. W trakcie imprezy zdobyli 12 medali, w tym  
aż sześć złotych, cztery srebrne i dwa brązowe. 
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Sukcesy NA MEDAL

Powstało DRUGIE BOISKO

Takimi sukcesami warto się chwalić. Kolejne sportowe osiągnięcia Fabiana Haręży
To chłopak, na którego zawsze można liczyć! Mieszkaniec Krosna Odrzańskiego Fabian 
Haręża, obecnie reprezentant Klubu Sportowego ZSR START Zielona Góra, zdobył trzy 
złote medale podczas Paralekkoatletycznych Mistrzostw Polski, które w dniach 17-19 maja 
odbyły się w Kozienicach. 
Będący w kadrze narodowej osób niepełnosprawnych 16-letni Fabian startował w kategorii 
U-17 i doskonale poradził sobie we wszystkich konkurencjach biegowych, tj. na dystansie 100, 
200 i 400 m zdobywając trzy złote krążki.
To nie pierwsze sukcesy młodego krośnianina. W czerwcu ubiegłego roku Fabian Haręża został 
m.in. Mistrzem Polski podczas rozgrywanych w Tarnowie Paralekkoatletycznych Mistrzostwach 
Polski U17, zdobywając złoty medal w biegu na 400 m. 

Krośnieńska infrastruktura sportowa wzbogaciła się o kolejny 
obiekt. To boisko do siatkówki.
Niemal 90 tysięcy złotych. Taką kwotę pozyskał Siatkarski Klub 
Sportowy Tęcza Krosno Odrzańskie ze środków Lokalnej Grupy 
Działania „Zielone Światło”, w ramach przedsięwzięcia „Rozwój 
ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, 
lub kulturalnej”. To środki, które pozwoliły zagospodarować 
teren przy ul. Pułaskiego, gdzie powstało drugie boisko  
do siatkówki plażowej.

Pierwsze boisko do „plażówki” powstało w tym miejscu 
w 2022 roku, dzięki środkom pozyskanym przez Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim. I było to pierwsze 
piaszczyste boisko w górnej części miasta. Teraz dostępne są 
już dwa oddzielne boiska. 
To dobra wiadomość dla krośnieńskiej siatkówki, bo rozwój 
infrastruktury to więcej możliwości dla młodzieży. Od wielu lat 
młodzi siatkarze dzielnie radzą sobie w rozgrywkach, zarówno 
w hali, jak i na piasku, osiągając spore sukcesy.

Niebieskie IGRZYSKA 
Czym są Niebieskie 
Igrzyska? To jedna 
z formuł obchodów 
Światowego Dnia 
Ś w i a d o m o ś c i 
Autyzmu oraz 
Ś w i a t o w e g o 
Miesiąca Wiedzy 
na Temat Autyzmu. 
Pokazu ją ,  j ak 
wspaniale dzieci 
z autyzmem mogą 
u c z e s t n i c z y ć 
w  z a j ę c i a c h 
s p o r t o w y c h 
i wspólnotowych. 

Znakomicie udowodniła to społeczność Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Krośnie Odrzańskim, która nie tylko zorganizowała 
te niezwykłe wydarzenie, ale zaangażowała do udział także 
pozostałe szkoły podstawowe z terenu Gminy Krosno 
Odrzańskie. 

Ideą Niebieskich Igrzysk jest pokazanie społeczeństwu,  
że każdy może być sportowcem i każdy ma szansę osiągnąć 
sukces na miarę swoich możliwości. Sport to jednak tylko 
pretekst. Rywalizacja i zabawa, w ramach Niebieskich Igrzysk, 
służy przede wszystkim integracji oraz rozwijaniu i wzmacnianiu 
więzi między uczniami. Nie liczy się zwycięstwo – liczy się 
przede wszystkim udział i dobra zabawa.
„Niebieski Igrzyska są dla wszystkich”. „To dobra zabawa”. 
„Całkiem fajne”. „Warto brać udział w takich akcjach” –  
to tylko część wypowiedzi uczestników zmagań na boisku przy 
Szkole Podstawowej nr 2. Uczestnicy mają nadzieję, że także 
i w przyszłym roku impreza w Krośnie Odrzańskim będzie 
kontynuowana. 
Instytut Wspomagania Rozwoju Dziecka, patron projektu, 
podsumował rekordowe wydarzenie, a także nagrodził 
najlepszych, w tym także Szkołę Podstawową nr 2. Krośnieńska 
placówka okazała się najlepsza w kategorii zaangażowanie 
w tegorocznej edycji zmagań. Co ciekawe w Niebieskich 
Igrzyskach udział wzięło 1 857 placówek z Polski oraz pierwszy 
raz w historii 8 placówek polonijnych, czyli łącznie ponad  
315 000 dzieci! 

Z jednej strony sport, rekreacja i rozrywka, a z drugiej 
lekcja tolerancji. Tym właśnie są Niebieskie Igrzyska.
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EUROPEJSKI TYDZIEŃ Piłki Nożnej 
Olimpiad Specjalnych 

Sukcesy NA MEDAL

Powstało DRUGIE BOISKO

Kluby Olimpiad Specjalnych z całego województwa lubuskiego 
rozegrały wielki turniej piłkarski. Zmagania obserwował 
zdobywca nagrody za najpiękniejszą bramkę roku.
Koniec maja przebiegł pod hasłem Europejskiego Tygodnia 
Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych. To największe  
na świecie wydarzenie promujące piłkę nożną wśród osób 
z niepełnosprawnością intelektualną. W ramach wydarzeń 
związanych z tygodniem piłki nożnej, na stadionie OSiR 
w Krośnie Odrzańskim odbył się Lubuski Turniej Piłki Nożnej, 
którego gospodarzem był Zespół Szkół Specjalnych w Krośnie 
Odrzańskim. Uczestniczyło w nim 9 drużyn, reprezentujących 
Kluby Olimpiad Specjalnych z terenu całego województwa 
lubuskiego. 
Krosno Odrzańskie, Nowa Sól, Lubsko, Sulechów, Strzelce 
Krajeńskie, Świebodzin, Szprotawa, Żary, Żagań – to oni 

rozegrali turniej 
piłki nożnej, który 
ś ledzi ł  Marcin 
Oleksy. Dla wielu 
człowiek inspiracja, 
przykład i wzór 
do naśladowania 
reprezentant Polski 
w AMP futbolu. 
Jako  p i e rwszy 
Polak w historii 
zdobył nagrodę  

za najpiękniejszą bramkę roku.

Zdobywając nagrodę za najpiękniejszą bramkę roku udowodniłem, 
że ograniczenia są tylko w naszych głowach. Nawet niepełnosprawny 
może rywalizować z najlepszymi ludźmi na świecie – Marcin Oleksy, 
reprezentant Polski w AMP futbolu.

Zwycięzcami turnieju byli wszyscy ci, którzy zdecydowali się 
wziąć w nim udział. Piłka nożna to dobra zabawa – podkreślali 
uczestnicy zmagań. Takiej publiczności nie było nawet podczas 
ostatnich Mistrzostw Świata. Poza gościem Marcinem Oleksym 
ceremonię uświetnili m.in.: Izabela Ziętka - Podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Edukacji Narodowej, Mariusz Biniewski 
- Lubuski Kurator Oświaty, Anna Januszkiewicz - Starosta 
Krośnieńska, Grzegorz Garczyński - Burmistrz Krosna 
Odrzańskiego, Joanna Chrzanowska - Starszy wizytator 
Kuratorium Oświaty delegatury w Zielonej Górze, Tomasz 
Miechowicz – Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego, 
dyrektorzy i pracownicy poszczególnych szkół, Mariusz Kubicki 
- Dyrektor Oddziału Regionalnego Olimpiady Specjalne Polska 
– lubuskie oraz Adam Nosewicz - Właściciel firmy Siat-Bud. 
To już po raz dwudziesty czwarty w całej Europie odbyły się 
mecze, turnieje i wydarzenia pokazujące, że piłka nożna jest 
najpopularniejszą dyscypliną sportu nie tylko na świecie,  
ale także wśród osób z niepełnosprawnością intelektualną.

SZACHY mają się dobrze
Czy Krosno Odrzańskie może być kojarzone z szachami? Jak 
najbardziej! Krośnieńskie Stowarzyszenie Gier Umysłowych 
„Tęcza” udowadnia to już od dziesięciu lat.
Rok 2024 jest wyjątkowym rokiem dla Krośnieńskiego 
Stowarzyszenia Gier Umysłowych „Tęcza”. Choć historia 
szachów, brydża i innych gier umysłowych w Krośnie 
Odrzańskim jest dłuższa niż dziesięć lat, to właśnie w tym 
roku klub obchodzi dziesięciolecie swojego istnienia jako 
KSGU. Początki szachów i brydża sportowego w naszym 
mieście sięgają nawet lat pięćdziesiątych.
Krośnieńskie Stowarzyszenie Gier Umysłowych powstało 
w roku 2014. I od tego czasu zaraża młodzież do szachów. 
Dlaczego warto grać w szachy? Na to pytanie odpowiedź 
doskonale znają w klubie. Rozwija zdolności poznawcze, 
poprawia koncentrację i strategiczne myślenie, ponadto 
kształtuje cierpliwość i wytrzymałość oraz rozwija umiejętności 
społeczne. To tylko część z wielu zalet, jakie oferują szachy. 
Rozwój szachów na terenie całej Gminy Krosno Odrzańskie 
to spora zasługa właśnie KSGU. W ciągu tych dziesięciu lat 
istnienia byli inicjatorami wielu turniejów i akcji – „Szachy 
idą do szkoły" czy Festiwalu Gier Umysłowych. 

Uczestnikom nie nudzą się także rozgrywki Krośnieńskiej 
Ligi Szachowej - „Edukacja przez Szachy w Szkole”, w której 
startują uczniowie ze szkół podstawowych całej Gminy. Swoje 
Dziesięciolecie KSGU „Tęcza” także uczciła najlepiej jak tylko 
potrafiła, organizując turniej szachowy „X-lecie KSGU Tęcza 
Krosno Odrzańskie”, w którym udział wzięło 69 zawodników 
oraz turniej blitza „Memoriał Wiesława Oliwy”, w którym 
rywalizowało 42 zawodników.

Dekadę temu, w naszej Gminie postawiliśmy na rozwój dzieci i młodzieży 
także poprzez tę królewską grę. Wprowadziliśmy do szkół lekcje, zaczęliśmy 
profesjonalnie kształcić przyszłych mistrzów. To przynosi efekty.

Grzegorz Garczyński, Burmistrz Krosna Odrzańskiego



20 LAT W UNII EUROPEJSKIEJ 
z sukcesem krośnianina
Robert Sobolewski z Krosna Odrzańskiego laureatem konkursu fotograficznego zorganizowanego 
przez Lubuskie Kuratorium Oświaty oraz Wojewodę Lubuskiego. 

„20 lat województwa lubuskiego w Unii Europejskiej” –  
to motyw przewodni dla prac w kilku kategoriach plastycznych 
oraz fotograficznych. W ramach konkursu uczniowie szkół 
mieli możliwość wykazania się swoimi talentami. Zadaniem 
uczestników z klas I-VI było przygotowanie plakatu, natomiast dla 
starszych uczniów otwarto kategorię konkursu fotograficznego.
Zainteresowanie było ogromne. Do organizatorów wpłynęło 
łącznie 801 prac! 
W tym 32 - od uczniów szkół podstawowych oraz 20 - od uczniów 
szkół ponadpodstawowych w ramach konkursu fotograficznego, 
a także 749 plakatów (464 prace od uczniów klas I-III oraz 285 
- od uczniów klas IV-VI).
To dla nas zaszczyt spotkać młodych artystów, którzy swoim 
wyrazem artystycznym dali świadectwo temu, w czym 
uczestniczymy. Uczniowie biorący udział w tym konkursie 
urodzili się już w Unii Europejskiej, w świecie demokratycznym, 

cywilizacji zachodniej, do której dążyliśmy przez wiele pokoleń. 
Jak patrzę na Wasze prace, to nie mam wątpliwości, że Unia 
Europejska to uśmiechnięci i kolorowi ludzie. Cieszę się, że tak 
postrzegacie Unię Europejską, jako kolorowy świat, który sprawił, 
że żyjemy w coraz lepszych warunkach – mówił Wojewoda 
Marek Cebula do laureatów.
Robert Sobolewski urzekł jurorów formą symbolicznego 
przedstawienia projektów, które zostały zrealizowane w Gminie 
Krosno Odrzańskie dzięki pieniądzom unijnym. Nie bez znaczenia 
pozostaje także tło zdjęcia – zamkowe krużganki.
Dla Lubuskiego Kuratora Oświaty Mariusza Biniewskiego 
frekwecja oraz poziom artystyczny były miłym zaskoczeniem. 
Wasz potencjał i wiedza na temat województwa lubuskiego i jego 
funkcjonowania w Unii Europejskiej przerosły nasze najśmielsze 
oczekiwania – podsumował konkurs Kurator. 

ORŁY Matematyczne
Gniewosz Gwiazdowski i Tomasz Szurgot 
„orłami z matematyki”.  Uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Krośnie Odrzańskim 
najlepsi w Polsce.

Poznaliśmy rezultaty Ogólnopolskiego 
Konkursu „Orzeł Matematyczny”, 
będącego częścią Ogólnopolskiego Projektu 
Edukacyjnego „Orzeł”. W zmaganiach  
co roku bierze udział kilka tysięcy uczniów 
z całej Polski. W tegorocznej edycji 
konkursu najlepszym okazał się Gniewosz 
Gwiazdowski ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Krośnie Odrzańskim, który zajął 
pierwsze miejsce. Drugie miejsce zajął 
Tomasz Szurgot, także uczeń SP3 Krosno 
Odrzańskie. To niewiarygodny sukces obu 
uczniów. Gratulujemy. 

Tomasz Szurgot
klasa 3A

Gniewosz 
Gwiazdowski

klasa 3B


